
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ, ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 

РЕШЕНИЕ 

19 февраля 2025 года г. Абакан № 2/1/2 

О проекте Закона Республики Хакасия № 15-37/128-8 «О внесении 
изменений в Закон Республики Хакасия «Об организации и осуществлении 

деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних в Республике Хакасия и о наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований Республики 
Хакасия государственными полномочиями по опеке и попечительству в 

отношении несовершеннолетних» 

Заслушав Разварину О.В., председателя комитет по культуре, образованию и 
науке, 

комитет по культуре, образованию и науке 

РЕШИЛ: 

1.1. Внести проект закона Республики Хакасия № 15-37/128-8 «О 
внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об организации и 
осуществлении деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних в Республике Хакасия и о наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия 
государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних», принятый в первом чтении постановлением 
Верховного Совета Республики Хакасия от 25 декабря 2024 года № 446-18, 
па рассмотрение девятнадцатой сессии. 

1.2. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
поправку Главы Республики Хакасия - Председателя Правительства 
Республики Хакасия к проекту закона Республики Хакасия № 15-37/128-8 «О 
внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об организации и 
осуществлении деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних в Республике Хакасия и о наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия 
государственными полномочиями но опеке и попечительству в отношении 

1 19 DZ. i 
i • yjr'jiisss . 1  

k309 111 



несовершеннолетних», принятый в первом чтении постановлением 
Верховного Совета Республики Хакасия от 25 декабря 2024 года № 446-18 
(прилагается). 

1.3. Рекомендовать Верховному Совету Республики Хакасия принять 
указанный проект закона Республики Хакасия с учетом поправки во втором 
(окончательном) чтении. 

1.4. Предложить Президиуму Верховного Совета Республики Хакасия 
включить вопрос о проекте закона Республики Хакасия № 15-37/128-8 «О 
внесении изменений в Закон Республики Хакасия «Об организации и 
осуществлении деятельности по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних в Республике Хакасия и о наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований Республики Хакасия 
государственными полномочиями по опеке и попечительству в отношении 
несовершеннолетних», принятый в первом чтении постановлением 
Верховного Совета Республики Хакасия от 25 декабря 2024 года № 446-18, в 
повестку девятнадцатой сессии. 

1.5. Назначить содокладчиком по вопросу о проекте закона Республики 
Хакасия № 15-37/128-8 «О внесении изменений в Закон Республики Хакасия 
«Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних в Республике Хакасия и о наделении 
органов местного самоуправления муниципальных образований Республики 
Хакасия государственными полномочиями по опеке и попечительству в 
отношении несовершеннолетних», принятый в первом чтении 
постановлением Верховного Совета Республики Хакасия от 25 декабря 2024 
года № 446-18, Разварину Оксану Владимировну, председателя комитета 
Верховного Совета Республики Хакасия по культуре, образованию и науке. 

Председатель комитета 
Верховного Совета 
Республики Хакасия 
по культуре, образованию 
и науке ХУ'/ О.В. Разварина 


